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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХНИЧКИТЕ БАРАЊА ЗА ПРОИЗВОДИТЕ И ОЦЕНА НА 

СООБРАЗНОСТ

Се прогласува Законот за изменување  и дополнување на Законот за техничките барања 
за производите и оцена на сообразност,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
22 април 2025 година.

Бр. 08-2357/1  Претседател на Република
22 април 2025 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХНИЧКИТЕ 
БАРАЊА ЗА ПРОИЗВОДИТЕ И ОЦЕНА НА СООБРАЗНОСТ

Член 1
Во Законот за техничките барања за производите и оцена на сообразност (*) („Службен 

весник на Република Северна Македонија”  број 274/22) во член 4 во  точкaта 17 по зборот 
„економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”.

Во точката 19 по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”.
Во точката 20 по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”. 
Во точката 21 по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.
Во точката 33 зборовите: „Државниот трудов инспекторат” се заменуваат со зборовите: 

„Државниот инспекторат за труд”, а зборовите: „Државниот инспекторат за техничка 
инспекција” се заменуваат со зборовите: „Државниот инспекторат за енергетика, 
рударство и минерални суровини”.

Член 2
Во член 6 во ставот (1) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”. 
Во ставот (3) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.
Во ставот (4) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 3
Во член 9 во ставот (1) по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”. 
Во ставот (3) по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”.
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Член 4
Во член 10 во ставот (11) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 5
Во член 16 во ставот (2) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 6
Во член 26 во ставот (1) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.
Во ставот (4) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 7
Во член 29 во ставот (5) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 8
Во член 37 во ставот (2)  по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”.
Во ставот (4) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 9
Во член 38 во ставот (1) зборовите: „Министерот за економија или министерот 

надлежен за издавање на соодветното овластување” се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за економија и труд или министерството надлежно за издавање на 
соодветното овластување”. 

Во ставот (2) по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”.

Член 10
Во член 39 во ставот (1) зборовите: „Министерот за економија или министерот 

надлежен за издавање на соодветното овластување” се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за економија и труд или министерството надлежно за издавање на 
соодветното овластување”.

Во ставот (2) по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”.
Во ставот (3) по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”.
Во ставот (5) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.
Во ставот (7) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 11
Во член 40 во ставот (1) зборовите: „министерот за економија или министерот 

надлежен за издавање на соодветното овластување” се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за економија и труд или министерството надлежно за издавање на 
соодветното овластување”. 

Во ставот (2) зборовите: „министерот за економија или министерот надлежен за 
издавање на соодветното овластување” се заменуваат со зборовите: „Министерството за 
економија и труд или министерството надлежно за издавање на соодветното 
овластување”.

Во ставот (3) зборовите: „министерот за економија или министерот надлежен за 
издавање на соодветното овластување” се заменуваат со зборовите: „Министерството за 
економија и труд или министерството надлежно за издавање на соодветното 
овластување”.
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Во ставот (6) зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка и 
постапка од работен однос  во втор степен” се заменуваат со зборовите: „Државната 
комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен”.

Во ставот (8) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд”.

Член 12
Во член 41 во ставот (1) по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”.
Во ставот (3) по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”.
Во ставот (4) по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”.
Во ставот (5) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 13
Во член 42 во ставот (1) по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”. 
Во ставот (2) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 14
Во член 43 во ставот (1) зборовите: „министерот за економија или министерот 

надлежен за издавање на соодветното овластување” се заменуваат со зборовите: 
„Министерството за економија и труд или министерството надлежно за издавање на 
соодветното овластување”.

Во ставот (3) зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка и 
постапка од работен однос  во втор степен” се заменуваат со зборовите: „Државната 
комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен”.

Во ставот (5) по зборот „економија” се додаваат  зборовите:  „и труд”.
Во ставот (10) зборовите: „министерот за економија” се заменуваат со зборовите: 

„министерот за економија и труд”, а зборовите: „Министерството за економија” се 
заменуваат со зборовите: „Министерството за економија и труд”.

Член 15
Во член 45 став (1) во воведната реченица  по зборот „економија” се додаваат  

зборовите: „и труд”.
Во ставот (2) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 16
Во член 48 во ставот (1)  по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”. 
Во став (2) алинејата 2 се менува и гласи:
„Државниот инспекторат за енергетика, рударство и минерални суровини за производи 

кои се опфатени со хармонизираните технички прописи за стабилна и преносна опрема 
под притисок, сигурносни уреди за опрема под притисок, опрема и заштитни системи 
наменети во потенцијално експлозивна атмосфера, електрична опрема и уреди,  како и за 
машини кои спаѓаат во групата на градежни и рударски машини.”. 

Во алинејата 5 зборовите: „и врски” се бришат.

Член 17
Во член 54 во ставот (6) зборовите: „надлежниот орган за одлучување во втор степен” 

се заменуваат со зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка, 
постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор степен”.
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Во ставот (8) зборовите: „надлежниот орган за одлучување во втор степен” се 
заменуваат со зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка, 
постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор степен”.

Во ставот (11) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 18
Во член 55 во ставот (10) по зборот „економија” се додаваат  зборовите: „и труд”.

Член 19
Во член 56  во ставот (10) по зборот „економија” се додаваат зборовите: „и труд”.

Член 20
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  весник 

на Република Северна Македонија“.


